Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район»

Оренбургской области

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	51
	26.02.2024

          (распоряжение)

О сроках и организации проведения Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2023-2024 учебном году.

В соответствии с приказами Министерства образования от 26.02.2024 г. № 01-21/ 235 «О сроках и организации проведения  Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2023-2024 учебном году»   в целях выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности
ПРИКАЗЫВАЮ:

 Утвердить:

- пункт проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников в МБОУ Заглядинская СОШ   , с процедурой  видеофиксации;

- состав оргкомитета,  руководителей пункта проведения школьного и муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

- план мероприятий по организации и проведению муниципального этапа областной олимпиады школьников 5-8 классов согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

- график проведения областной олимпиады школьников 5-8 классов согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

- график рассылки олимпиадных заданий, эталонов оценивания заданий школьного этапа олимпиады согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

- форму заявки на участие обучающихся в муниципальном этапе областной олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

2. Районной методической службе (Ж.Л.Исенгулова) обеспечить исполнение мероприятий плана.

2.1. Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий (жюри муниципального этапа) по проверке работ участников муниципального этапа олимпиады в срок до 20 марта 2024 года.

2.3. Создать организационно-управленческие условия для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории района.

2.5. Наградить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады грамотами.

2.6. Направить заявку в министерство образования на участие в региональном этапе олимпиады в срок до 25 марта 2024 года.

Руководителям ОО организовать подготовку и проведение школьного этапа областной олимпиады школьников в соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников.

Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа областной олимпиады школьников в муниципальном этапе в соответствии со списками и графиком проведения муниципального этапа.

Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного, муниципального этапов олимпиады.

Осуществлять тиражирование олимпиадных заданий в аудиториях, являющихся местом проведения олимпиады, в присутствии участников олимпиады и лиц, ответственных за обеспечение конфиденциальности.

Направить заявку в отдел образования на электронный адрес zhmakyz@mail.ru  на участие в муниципальном этапе олимпиады в срок до 6 марта  2024года.
Своевременно пройти регистрацию участников муниципального и регионального  этапа  олимпиады  на портале « Мероприятия  в образовании Оренбургской  области» по ссылке  https://events.edu.orb.ru/ ;
Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады грамотами.

Обеспечить участие педагогов общеобразовательных организаций в работе  жюри и председателей предметно-методических комиссий во время проведения муниципального этапа и проверки.

Разместить на сайтах образовательных организаций информацию о проведении школьного этапа областной олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (состав участников, результаты).

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела                                                                                      Р.М. Гильманова

Приложение 1

к приказу отдела образования

от 26.02.2024  года №  51

Состав оргкомитета

	Брусилов Алексей Вениаминович
	Председатель, заместитель руководителя отдела образования

	Исенгулова Жмакыз Лукмановна
	Заместитель председателя,  руководитель  методической службой

	Члены оргкомитета

	Гаязов Гали Хайдарович
	Директор МБУДО ДЮСШ

	Халиулина  Алсу Фатыховна
	Директор МБУДО ЦВД

	Блинова Н.В.
	Директор МБОУ Заглядинская СОШ

	Руководители  пункта проведения школьного  этапа областной олимпиады школьников

	Семагина В.М.
	Аксютинская ООШ-филиал Троицкой СОШ

	Кочнева Г.М.
	Асекеевская ООШ-филиал Асекеевской СОШ

	Куликов А.И.
	Баландинская ООШ-филиал Заглядинской СОШ

	Зацепина Л.А.
	Мартыновский филиал Асекеевской СОШ

	Карпаева С.Н.
	Мочегаевский филиал Асекеевской СОШ

	Хайруллина Д.М.
	Старомукменевская ООШ

	Кийло Л.А.
	Юдинский филиал Троицкой СОШ

	Мухаметшина Ю.Х.
	Асекеевская СОШ

	Сангалиева Г.У.
	Воздвиженская СОШ

	Хуснулина А.В.
	Заглядинская СОШ

	Глазунова Ж. А.
	Красногорская СОШ

	Ахметшина С.Д.
	Кутлуевская СОШ

	Казаченко Ф.С.
	Лекаревская СОШ

	Зиннатуллина  А.И.
	Новосултангуловская СОШ

	Искабилова Б.Г.
	Рязановская СОШ

	Файзуллина Г. Ш.
	Старокульшариповская СОШ

	Алякина  Т.И.
	Троицкая СОШ

	Камалеева М.А.
	Чкаловская СОШ

	Кулакова О.Г.
	Яковлевская СОШ

Состав председателей муниципальных предметно-методических комиссий

	Предмет
	Класс
	ФИО председателя
	Наименование ОО

	Английский язык
	5-8
	Власова Т.Н.
	МБОУ Чкаловская СОШ

	Русский язык

Литература
	5-8
	Хайруллина Т.А.
	МБОУ Чкаловская СОШ

	Биология
	5-8
	Ганиева В.О.
	МБОУ Кутлуевская СОШ

	История

Обществознание
	5-8
	Кулакова О.Г.
	МБОУ Яковлевская СОШ

	ОБЖ
	5-8
	Гоменюк В.И.
	МБОУ Красногорская СОШ

	Физическая культура
	5-8
	Майборода З.М.
	МБУДО ДЮСШ

	Математика
	5-8
	Сатардинова Л.А.
	МБОУ Асекеевская СОШ

	География
	5-8
	Кириллина С.В.
	МБОУ Яковлевская СОШ

	Информатика и ИКТ
	5-8
	Мананнова Ф.М.
	МБОУ  Воздвиженская СОШ

	Экология
	5-8
	Ганиева В.О.
	МБОУ Кутлуевская СОШ

	Физика
	5-8
	Гайнулин В.Г.
	МБОУ Асекеевская СОШ

	Химия
	5-8
	Ганиева В.О.
	МБОУ Кутлуевская СОШ

	Астрономия
	5-8
	Гайнулин В.Г.
	МБОУ Асекеевская СОШ

Приложение 2

к приказу отдела образования

от 21.02.2024  года  №  47

План мероприятий по организации и проведению муниципального этапа областной олимпиады школьников 5-8 классов
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Разработка олимпиадных заданий для участников школьного этапа олимпиады;
	До 26..02.2024
	Ж.Л.Исенгулова

	2
	Сбор заявок на участие в МЭ олимпиаде
	До 06.03.2024
	Ж.Л.Исенгулова

	3
	Формирование банка данных участников муниципального этапа олимпиады
	До 10.03.2024
	Ж.Л.Исенгулова

	Отправка заданий  с олимпиадными заданиями  по защищенному каналу связи
	В день проведения
	Ю.Р.Асылгареева

	4
	Тиражирование олимпиадных заданий для участников МЭ, формирование пакетов
	В день проведения
	Организаторы в аудитории

	5
	Подготовка бумаги для выполнения олимпиадных заданий МЭ
	За день до проведения
	Организаторы

	6
	Проведение МЭ областной олимпиады школьников
	С11 по18  марта 2024
	Организаторы в аудитории

	7
	Инструктаж организаторов, распределение их по аудиториям
	В день проведения
	Руководители  пункта проведения  МЭ олимпиады

	8
	Подготовка списков в аудитории для рассадки участников
	За день до начала олимпиады
	Руководители  пункта проведения  МЭ олимпиады

	9
	Подготовка анализа выполнения олимпиадных заданий
	В день проведения
	Председатели ППО

	10
	Оповещение членов жюри о сроках и месте проведения заседания
	За 2-3 дня до даты проведения олимпиады
	Председатели ППО

	11
	Оформление итоговых протоколов
	В день проведения олимпиады
	Председатели ППО

	12
	Изготовление и заполнение поощрительных грамот победителей и призеров олимпиады
	До 24.03.20024
	Ж.Л.Исенгулова

Приложение 3

к приказу отдела образования

от 26.02.2024  года  №  51

График проведения школьного  этапа областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2023-2024 учебном году

	№ п/п
	Дата проведения
	Состав участников
	Предмет
	Место и время проведения
	Ответственный

	Школьный этап

	1
	27.02.2024г.
	5-8 классы
	Математика

Английский язык

География

	ОО
	Школьные координаторы

	2
	29.02.2024г.
	5-8 класс
	Русский язык

Биология, ОБЖ

Астрономия

	ОО
	Школьные координаторы

	3
	04.03.2024г.
	5-8 класс
	История

 Физическая культура ( теория)

Экология

Литература
	ОО

	Школьные координаторы

	4
	06.03.2024г.
	5-8 класс
	Физика

Химия

Обществознание

Информатика

Физическая культура ( практика)
	ОО
	Школьные координаторы

	ОО
	Школьные координаторы

	Муниципальный этап

	1
	11.03.2024г.
	5-8 классы
	Математика

Английский язык

География

	ОО
	Муниципальные координаторы

	2
	14.03.2024г.
	5-8 класс
	Русский язык

Биология, ОБЖ

Астрономия

	ОО
	Муниципальные координаторы

	3
	19.03.2024г.
	5-8 класс
	История

 Физическая культура ( теория)

Экология

Литература
	ОО
	 Муниципальные координаторы

	4
	20.03.2024г.
	5-8 класс
	Физика

Химия

Обществознание

Информатика

Физическая культура ( практика)
	ОО
	Муниципальные  координаторы

Приложение 4
к приказу отдела образования

от 21.02.2024  года  № 47

График рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов школьного этапа областной олимпиады школьников

	№ п/п
	Дата проведения
	Время
	Предмет
	Вид деятельности
	Ответственный

	Школьный этап

	1
	27.02.2024г.

	09.00
	Математика

Английский язык

География

	Рассылка олимпиадных заданий
	Ж.Л. Исенгулова Ю.Р.Асылгареева

	14.00

	Рассылка эталонов ответов

	2
	29.02.2024г.
	09.00
	Русский язык

Биология, ОБЖ

Астрономия

	Рассылка олимпиадных заданий
	Ж.Л. Исенгулова Ю.Р.Асылгареева

	14.00

	Рассылка эталонов ответов

	3
	04.03.2024г.

	09.00
	История

 Физическая культура ( теория)

Экология

Литература

	Рассылка олимпиадных заданий
	Ж.Л. Исенгулова Ю.Р.Асылгареева

	14.00

	Рассылка эталонов ответов

	4
	06.03.2024г.
	09.00
	Физика

Химия

Обществознание

Информатика

Физическая культура ( практика)
	Рассылка олимпиадных заданий
	Ж.Л. Исенгулова Ю.Р.Асылгареева

	14.00

	Рассылка эталонов ответов

Приложение 5

к приказу отдела образования

от 21.02.2024  года  № 47

Форма заявки на участие обучающихся в муниципальном этапе областной олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

	Наименование ОО _________________________________________

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	ОО (в соответствии с Уставом полное и сокращенное название)
	Класс
	ФИО педагога
	Результат(балл)участия в школьном этапе олимпиады

	5

	6

	7

	8

Форма заполняеться в форме Excel  для обучающихся 5-8 классов  и предоставляеться  в электронном виде  на адрес эл. почты: zhmakyz@mail.ru